
C O M U N E  d i  T A R S I A  
(Provincia di Cosenza) 

 

ORDINANZA  N. 64 del 15/10/2020 

Oggetto: Proclamazione del lutto cittadino per la scomparsa dell’On.  Jole Santelli, Presidente 

della Regione Calabria 

IL SINDACO 

Considerato che in data odierna è prematuramente scomparsa l’On. Jole Santelli, Presidente della 

Regione Calabria; 

Ritenuto doveroso proclamare il formale lutto cittadino in segno di partecipazione 

dell’Amministrazione Comunale e dell’intera comunità di Tarsia al dolore per il tragico evento; 

Visto il D.lgs. 267/2000; 

PROCLAMA 

il lutto cittadino per venerdì 16 ottobre 2020, giorno nel quale si svolgeranno le esequie funebri del 

Presidente Jole Santelli, in segno di cordoglio per la prematura scomparsa; 

DISPONE 

l’esposizione della bandiera a mezz’asta presso l’edificio comunale sino al 17 ottobre 2020; 

il Sindaco effettuerà alle ore 12,00 del 16 ottobre 2020 un minuto di silenzio in tricolore nella Sala 

Consiliare o innanzi al tricolore a mezz’asta. 

INVITA 

i cittadini  e le organizzazioni sociali, in segno di rispetto, ad esprimere in forma autonoma la loro 

partecipazione al lutto. 

DISPONE 

la pubblicazione della presente ordinanza all’Albo Pretorio online del Comune di Tarsia (CS) ai fini 

della generale conoscenza, e la sua trasmissione al Prefetto di Cosenza, al Vice Presidente della 

Regione Calabria, al Comando Stazione dei Carabinieri di Terranova da Sibari e alla Polizia locale. 

 

                                                              IL SINDACO 

                                                  f.to  Avv. Roberto Ameruso 

 

 


